
№ Участник Субъект РФ 1 этап ВС
2 этап 

(финал)
Сумма очков

Итоговое 

место

1 Скирда Владимир Пермский край 105 105 75 285 1

2 Паргеев Илья Чувашская республика 0 140 140 280 2

3 Степанов Юрий Чувашская республика 0 140 140 280 2

4 Попов Павел Чувашская республика 75 50 105 230 3

5 Сорокин Юрий Санкт-Петербург 75 0 105 180 4

6 Минин Алексей Московская область 0 105 75 180 5

7 Акневский Александр Приморский край 10 75 75 160 6

8 Полстянкин Александр Саратовская область 0 75 75 150 7

9 Фролов Дмитрий Ханты-Мансийский автономный округ 50 5 50 105 8

10 Азанов Иван Пермский край 10 10 50 70 9

11 Ясников Станислав Санкт-Петербург 10 0 50 60 10

12 Петров Юрий Санкт-Петербург 50 5 5 60 11

13 Ефимов Алексей Чувашская республика 0 50 5 55 12

14 Степанов Сергей Чувашская республика 0 0 50 50 13

15 Хватаев Артём Санкт-Петербург 50 0 0 50 14-15

16 Щукин Андрей Забайкальский край 50 0 0 50 14-15

17 Давыдов Игорь Пермский край 10 10 0 20 16

18 Мифтахов Динар Республика Татарстан 0 0 10 10 17-18

19 Романов Артем Краснодарский край 0 0 10 10 17-18

20 Попов Петр Санкт-Петербург 0 5 5 10 19-21

21 Корягин Александр Пермский край 5 0 5 10 19-21

22 Мельников Николай Пермский край 5 0 5 10 19-21

23 Арустамян Арташес Саратовская область 0 0 5 5 22

24 Елисеев Алексей Московская область 0 5 0 5 23-27

25 Ульянов Валерий Московская область 0 5 0 5 23-27

26 Пилоян Агван Ханты-Мансийский автономный округ 0 5 0 5 23-27

27 Лиханов Евгений Забайкальский край 5 0 0 5 23-27

28 Несин Максим Приморский край 5 0 0 5 23-27

№ Участник Субъект РФ 1 этап ВС
2 этап 

(финал)
Сумма очков

Итоговое 

место

1 Шатров Сергей Чувашская Республика 50 105 75 230 1

2 Николаев Владимир Самарская область 50 105 75 230 1

3 Антоненко Илья Московская область 30 75 105 210 2

4 Иванов Антон Чувашская республика 0 75 105 180 3

5 Шамонов Михаил Московская область 30 50 10 90 4

6 Ильичев Сергей Краснодарский край 20 0 50 70 5

7 Кассандров Кирилл Московская область 0 50 10 60 6

8 Свяжин Анатолий Ханты-Мансийский автономный округ 10 50 0 60 7

9 Крючков Иван Ханты-Мансийский автономный округ 5 50 0 55 8

10 Ткачев Владимир Краснодарский край 0 0 50 50 9-11

11 Сергеев Павел Санкт-Петербург 0 0 50 50 9-11

12 Макаров Андрей Санкт-Петербург 0 0 50 50 9-11

13 Ведерников Александр Московская область 20 10 5 35 12

14 Маркелов Юрий Ханты-Мансийский автономный округ 10 5 0 15 13

15 Меланченко Виталий Московская область 0 5 5 10 14-15

16 Мялкин Артем Московская область 0 5 5 10 14-15

17 Степанец Антон Ханты-Мансийский автономный округ 0 10 0 10 16-17

18 Маркин Кирилл Московская область 5 5 0 10 16-17

19 Меньшиков Сергей Московская область 0 0 5 5 18

№ Участник Субъект РФ 1 этап ВС
2 этап 

(финал)
Сумма очков

Итоговое 

место

1 Донцов Олег Республика Татарстан 105 75 105 285 1

2 Куликов Павел Республика Татарстан 105 75 105 285 1

3 Чивиксин Михаил Архангельская область 75 105 75 255 2

4 Юлдашев Рамиль Самарская область 75 105 75 255 2

5 Барканов Эдуард Псковская область 50 50 50 150 3

6 Гиниятуллин Ильназ Республика Татарстан 50 50 50 150 3

7 Рейли Андрей Санкт-Петербург 50 50 0 100 4-5

8 Сергеев Павел Санкт-Петербург 50 50 0 100 4-5

9 Гутарев Дмитрий Ульяновская область 0 0 50 50 6-7

10 Маркин Кирилл Московская область 0 0 50 50 6-7

11 Васин Андрей Московская область 5 5 5 15 8

12 Красин Андрей Московская область 0 5 5 10 9

13 Волков Виктор Самарская область 5 5 0 10 10

14 Петров Федор Ханты-Мансийский автономный округ 0 0 5 5 11-12

15 Свяжин Анатолий Ханты-Мансийский автономный округ 0 0 5 5 11-12

16 Григорьев Родион Архангельская область 0 5 0 5 13-15

17 Мустафин Ильдар Ханты-Мансийский автономный округ 5 0 0 5 13-15

18 Коновалов Алексей Забайкальский край 5 0 0 5 13-15

№ Участник Субъект РФ 1 этап ВС
2 этап 

(финал)
Сумма очков

Итоговое 

место

1 Гуреева Татьяна Чувашская республика 30 75 20 125 1

2 Маликова Наталья Пермский край 30 75 20 125 1

3 Прокофьева Наталия Санкт-Петербург 20 50 10 80 2

4 Еськова Людмила Санкт-Петербург 5 50 0 55 3

5 Прокофьева Лилия Санкт-Петербург 20 0 10 30 4

6 Ангарова Наталья Санкт-Петербург 10 0 0 10 5-6

7 Большакова Наталья Московская область 10 0 0 10 5-6

8 Никаншина Светлана Республика Татарстан 0 0 5 5 7-8

9 Пивоварова Екатерина Краснодарский край 0 0 5 5 7-8

10 Догар Маргарита Ханты-Мансийский автономный округ 5 0 0 5 9

ВС - г. Раменское, Московская область, 18-23.09.2022 года

Парный разряд, мужчины SL3-SL4

Парный разряд, мужчины, спортивный класс SU5

Женский парный разряд, спортивный класс WH1-WH2

2 этап (финал) - г. Чебоксары, Чувашская Республика, 09-14.11.2022 года

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Парный разряд, мужчины, спортивный класс WH1-WH2

Министерство спорта Российской Федерации

Всероссийская федерация спорта лиц с поражением ОДА

КУБОК РОССИИ по спорту лиц с поражением ОДА

(дисциплина - бадминтон)
1 этап - г. Чита, Забайкальский край, 06-11.04.2022 года 



№ Участник Субъект РФ 1 этап ВС
2 этап 

(финал)
Сумма очков 

Итоговое 

место

1 Журавская Елена Московская область 10 30 105 145 1

2 Уразматова Полина Московская область 10 30 105 145 1

3 Огинская Екатерина Псковская область 20 50 75 145 2

4 Антонова Екатерина Ульяновская область 0 50 75 125 3

5 Иванова Каролина Санкт-Петербург 30 0 50 80 4

6 Гандинова Наталья Пермский край 0 20 50 70 5

7 Мухометова Альбина Ульяновская область 0 10 50 60 6

8 Грачева Элина Санкт-Петербург 0 0 50 50 7

9 Вимба Вита Санкт-Петербург 50 0 0 50 8-9

10 Пушкаревская Анна Новосибирская область 50 0 0 50 8-9

11 Подпальная Ульяна Санкт-Петербург 30 0 0 30 10

12 Иксанова Диана Самарская область 0 10 10 20 11

13 Минибаева Юлия Ульяновская область 0 20 0 20 12-13

14 Зубаилова Диана Ханты-Мансийский автономный округ 20 0 0 20 12-13

15 Андреева Диана Санкт-Петербург 5 0 10 15 14

16 Кижевич Екатерина Санкт-Петербург 5 5 5 15 15

17 Кожемяко Елизавета Московская область 0 0 10 10 16

18 Ерофеевская Ксения Архангельская область 0 5 5 10 17

19 Сафиулина Альфия Ульяновская область 0 0 5 5 18-19

20 Мулина Наталья Ульяновская область 0 0 5 5 18-19

№ Участник Субъект РФ 1 этап ВС
2 этап 

(финал)
Сумма очков 

Итоговое 

место

1 Мехдиев Александр Костромская область 0 10 10 20 1

2 Трапезников Виктор Костромская область 0 10 10 20 1

3 Борисова Ирина Архангельская область 0 5 5 10 2

4 Соловьева Анастасия Московская область 0 0 5 5 3

5 Зубаилова Диана Ханты-Мансийский автономный округ 0 5 0 5 4

6 Чабровский Владислав Краснодарский край 0 0 0 0 5

№ Участник Субъект РФ 1 этап ВС
2 этап 

(финал)
Сумма очков

Итоговое 

место

1 Гуреева Татьяна Чувашская Республика 105 105 140 350 1

2 Попов Павел Чувашская Республика 105 105 140 350 1

3 Прокофьева Наталия Санкт-Петербург 75 0 105 180 2

4 Сорокин Юрий Санкт-Петербург 50 0 105 155 3

5 Маликова Наталья Пермский край 10 75 75 160 4

6 Скирда Владимир Пермский край 0 75 75 150 5

7 Большакова Наталья Московская область 50 50 50 150 6-7

8 Фролов Дмитрий Ханты-Мансийский автономный округ 50 50 50 150 6-7

9 Еськова Людмила Санкт-Петербург 10 50 75 135 8

10 Полстянкин Александр Саратовская область 0 50 75 125 9

11 Мифтахов Динар Республика Татарстан 0 0 50 50 10-11

12 Никаншина Светлана Республика Татарстан 0 0 50 50 10-11

13 Ангарова Наталья Санкт-Петербург 50 0 0 50 12

14 Панченко Анастасия Московская область 5 5 5 15 13

15 Давыдов Игорь Пермский край 10 5 0 15 14

16 Корягин Александр Пермский край 5 0 5 10 15

17 Ясников Станислав Санкт-Петербург 10 0 0 10 16

18 Романов Артем Краснодарский край 0 0 5 5 17-20

19 Пивоварова Екатерина Краснодарский край 0 0 5 5 17-20

20 Мельников Николай Пермский край 0 0 5 5 17-20

21 Черкашина Екатерина Краснодарский край 0 0 5 5 17-20

22 Пилоян Агван Ханты-Мансийский автономный округ 0 5 0 5 21-24

23 Никаншина Людмила Республика Татарстан 0 5 0 5 21-25

24 Догар Маргарита Ханты-Мансийский автономный округ 5 0 0 5 21-26

25 Хватаев Артём Санкт-Петербург 5 0 0 5 21-27

№ Участник Субъект РФ 1 этап ВС
2 этап 

(финал)
Сумма очков

Итоговое 

место

1 Огинская Екатерина Псковская область 105 140 140 385 1

2 Иванов Антон Чувашская республика 0 140 140 280 2

3 Шатров Сергей Чувашская Республика 75 105 75 255 3

4 Чивиксин Михаил Архангельская область 75 50 105 230 4

5 Донцов Олег Республика Татарстан 140 75 0 215 5

6 Журавская Елена Московская область 5 105 75 185 6

7 Ерофеевская Ксения Архангельская область 0 50 105 155 7

8 Куликов Павел Республика Татарстан 105 0 50 155 8

9 Подпальная Ульяна Санкт-Петербург 140 0 0 140 9

10 Юлдашев Рамиль Самарская область 10 75 50 135 10

11 Андреева Диана Санкт-Петербург 50 75 5 130 11

12 Мухаметова Альбина Ульяновская область 0 75 50 125 12

13 Барканов Эдуард Псковская область 5 50 50 105 13

14 Иксанова Диана Самарская область 0 50 50 100 14

15 Антонова Екатерина Ульяновская область 0 10 75 85 15-16

16 Гиниятуллин Ильназ Республика Татарстан 5 5 75 85 15-16

17 Вимба Вита Санкт-Петербург 75 0 0 75 17-18

18 Иванова Каролина Санкт-Петербург 75 0 0 75 17-18

19 Уразматова Полина Московская область 5 5 50 60 19

20 Грачева Элина Санкт-Петербург 0 0 50 50 20-21

21 Красин Андрей Московская область 0 0 50 50 20-21

22 Пушкаревская Анна Новосибирская область 50 0 0 50 22-24

23 Рейли Андрей Санкт-Петербург 50 0 0 50 22-24

24 Антоненко Илья Московская область 50 0 0 50 22-24

25 Кижевич Екатерина Санкт-Петербург 10 10 5 25 25

26 Кассандров Кирилл Московская область 0 5 10 15 26-27

27 Кожемяко Елизавета Московская область 0 5 10 15 26-27

28 Васин Андрей Московская область 0 10 5 15 28-29

29 Сергеев Павел Санкт-Петербург 0 10 5 15 28-29

30 Маркин Кирилл Московская область 0 0 10 10 30-31

31 Александрова Анна Ульяновская область 0 0 10 10 30-31

32 Минибаева Юлия Ульяновская область 0 5 5 10 32-33

33 Ведерников Александр Московская область 5 0 5 10 32-33

34 Мялкин Артем Московская область 0 0 5 5 34-35

35 Мулина Наталья Ульяновская область 0 0 5 5 34-35

36 Григорьев Родион Архангельская область 0 5 0 5 36-37

37 Зубаилова Диана Ханты-Мансийский автономный округ 5 0 0 5 36-37

№ Участник Субъект РФ 1 этап ВС
2 этап 

(финал)
Сумма очков

Итоговое 

место

1 Борисова Ирина Архангельская область 0 10 20 30 1

2 Чабровский Владимслав Краснодарский край 0 0 20 20 2

3 Мехдиев Александр Костромская область 0 10 10 20 3

4 Зубаилова Диана Ханты-Мансийский автономный округ 0 5 10 15 4

5 Трапезников Виктор Костромская область 0 5 5 10 5

6 Соловьева Анастасия Московская область 0 0 5 5 6

Смешанный парный разряд, спортивный класс SL3-SH6

Женский парный разряд, спортивный класс SL3-SH6

Смешанный парный разряд, спортивный класс WH1-WH2

Главный судья 2 этапа (финала)                                                                                                   Д.Л. Варфоломеев

Главный судьясекретарь 2 этапа (финала)                                                                                                   Н.Н. Григорьева

Парный разряд, спортивный класс SH6

Смешанный парный разряд, спортивный класс SH6


